a contratar operação de crédito no valor de Cr_$ . 
45.299.987,01 (quarenta e cinco milhões, duzentos__~}Hl­
venta e nove mil, novecentos e oitenta e sete çruzein?S e 
um centavo), correspondentes a 16.573,55 ORTN, consi­
derado o valor nominal da ORTN em Cr$ 2.733,27 (dois 
mil, setecentos e trinta e três cruzeiros e vinte e sete cen­
tavos), vigente em dezembro/82, junto à Caixa EcQnÕ­
mica Federal, medianle a utilização de recursos do Fim­
do de Apoio ao Desenvolvimento Social- FAS, desti­
nada à aquisição de equipamentos para coleta de lixo, 
implantação de meios-fios, sarjetas e recuperação de ga­